



**SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL**  
**COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL**  
 2016, AÑO DE LA VOLUNTAD NACIONAL.



Aldea el Ocotal, M.D.C. 04 de Julio de 2016

REGISTRO : RCDN. N° 016  
 EXPEDIENTE : N° 0324  
 ASUNTO : **REMISION**  
 A L : SEÑORA  
 JEFE DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION  
 PÚBLICA DE SEDENA  
 INGENIERO KEYLIN YULIZA NAIRA REYES  
SU OFICINA

1. Por este medio me dirijo a usted, a fin de remitirle el reporte de compras menores correspondiente al mes de Junio de 2016 de este Alto Centro de Estudios de las FFAA. como a continuación detallo:

FECHA	CHEQUE	CASA COMERCIAL	O/C	VALOR
08/06/2016	17239	DIMAFER y Eléctricos S. de R.L.	009	28,696.00
23/06/2016	17302	Papelería Honduras S. DE R.L.	90-1-11-0010-2016	17,323.18
			<b>TOTAL</b>	<b>46,019.18</b>

2. Sin otro particular me suscribo de usted, con mis muestras de consideración y estima.

**HONOR**

**LEALTAD**

**SACRIFICIO**



**CORONEL DE INFANTERIA D.E.M.**

**GERMAN ANTONIO ALFARO ESCALANTE**  
 RECTOR  
 EHO-1676

GAAE/mtz  
 cc/

"LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO, SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EJERCITO"

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL  
 DIRECCION DE TRANSPARENCIA

**RECEPCION**

RECIBIDO POR:

FECHA 04/07/16 HORA 3:40

**SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE DEFENSA NACIONAL  
FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS  
ESTADO MAYOR CONJUNTO  
ORDEN DE COMPRA**

O/C N° 009

Señor ( es ): DIMAFER Y ELECTRICOS S. DE R.L.  
Lugar : COMAYAGUELA M.D.C.  
Suministre A: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL(COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL)

mm/dd/aaa  
Fecha : 16/05/2016  
Solicitamos: MATERIAL

Cod	Unidad	Cantidad	Descripción	P. Unitario	Sub total	Total
35500			<b>TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES</b>			6,086.00
		2	CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE	1,800.00	3,600.00	
		10	GALONES DE PINTURA LATEX	240.00	2,400.00	
		2	BOTES DE SPRAY PINTURA	43.00	86.00	
36920			<b>ACCESORIOS DE METAL</b>			869.00
		4	LLAVINES DE PELOTA	200.00	800.00	
		1	CANDADO DE 40MM	69.00	69.00	
36930			<b>ELEMENTOS DE FERRETERIA</b>			869.00
		100	TORNILLOS PARA LAMINA DE ALUZINC DE 2	2.80	280.00	
		30	LIBRAS DE CLAVOS DE 3	17.00	510.00	
		100	TORNILLOS PARA LAMINA DE ALUZINC DE 1	0.79	79.00	
37400			<b>PRODUCTOS DE CEMENTO, ASBESTO Y YESO</b>			6,000.00
		300	BLOQUES DE 4	20.00	6,000.00	
37500			<b>CEMENTO, CAL Y YESO</b>			3,043.00
		15	BOLSAS DE CEMENTO	185.00	2,775.00	
		4	BOLSAS DE CAL	67.00	268.00	
38400			<b>PIEDRA, ARCILLA Y ARENA</b>			3,134.00
		6	METROS DE ARENA	480.00	2,880.00	
		1	METRO DE PIEDRA	254.00	254.00	
39300			<b>UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS</b>			8,695.00
		2	ROLLOS DE CABLE N°10	1,750.00	3,500.00	
		1	ROLLOS DE CABLE N°8	2,820.00	2,820.00	
		4	LAMPARAS DE 2X40 RAPIDO STAR	593.75	2,375.00	
			.....:UL.....			
			MATERIALES UTILIZADOS EN MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE ESTE ALTO CENTRO DE ESTUDIOS DE LAS FFAA.SEGÚN FACTURAS N° 000-001-01-00010176 Y 000-001-01-00010177, C/P N° 026 DE FECHA DE 16/05/2016			

TREINTA Y TRES MIL LEMPIRAS CON 40/100

MTZ



Rector Colegio de Defensa Nacional

SubTotal Lps: 28,696.00  
Descuento Lps:  
SubTotal Lps: 28,696.00  
Impuesto Lps: 4,304.40  
Total Lps: 33,000.40

# República de Honduras

**Orden de Compra No.  
90-1-11-0010-2016**

**Secretaría de Defensa  
COLEGIO DE DEFENSA  
10/05/2016**

Proveedor:   
Dirección:

R.T.N.:   
Tel.:

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				<b>Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza</b>			12,111.52
	1	20	Unidad	REGLA DE MADERA DE 12", ALTA CALIDAD (ZONA 1)	12.50	250.00	
	2	20	Paquete	Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: INCH - Modelo: Reg 12" LAPIZ PARA DIBUJO HB CON GOMA DE BORRAR INCORPORADA PAQUETE DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO	11.50	230.00	
	3	2	Unidad	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BEIFA - Modelo: 482 MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR VERDE, CAJA DE 12 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	189.00	378.00	
	4	2	Unidad	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: SHARPIE - Modelo: 30004 MARCADOR PERMANENTE ULTRA FINO (0.3MM - 0.9MM) COLOR AZUL, CAJA DE 12 UNIDADES, CALIDAD INTERMEDIA (ZONA 1)	117.00	234.00	
	5	2	Caja	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BIC - Modelo: ROLLER GRIP MARCADOR PERMANENTE ULTRA FINO (0.3MM - 0.9MM) COLOR NEGRO, CAJA DE 12 UNIDADES, CALIDAD INTERMEDIA (ZONA 1)	117.00	234.00	
	6	20	Unidad	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BIC - Modelo: ROLLER GRIP CUADERNO UNICO PEQUEÑO PLASTIFICADO DE 400 PAGINAS, CALIDAD INTERMEDIA (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO	41.50	830.00	
	7	20	Unidad	Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: AMIGO - Modelo: CORTO AMIGO-0223 CUADERNO UNICO GRANDE PLASTIFICADO DE 400 PAGINAS, FABRICACION NACIONAL (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO	84.75	1,695.00	
	8	4	Unidad	Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: COPAN - Modelo: 47111200-CLR MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM -	189.00	756.00	

			2MM) COLOR ROJO, CAJA DE 12 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1)		
			Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: SHARPIE - Modelo: 30002		
9	5	Unidad	CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO LEGAL COLOR MANILA CON PERFORACIÓN, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	275.00	1,375.00
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: ISLAND BRAND - Modelo: 371 1/3		
10	100	Caja	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO, CAJA DE 100 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	3.56	356.00
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: WEX - Modelo: A1018		
11	100	Unidad	MASKING TAPE DE 3/4" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO, FABRICACION NACIONAL (ZONA 1)	7.20	720.00
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: ABRO - Modelo: 57840		
12	20	Unidad	PEGAMENTO EN LÍQUIDO BLANCO DE 201 HASTA 250 GRAMOS,BOTE, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	18.00	360.00
			Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: SCRIVA - Modelo: 67822		
13	20	Unidad	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE,ALTA CALIDAD, (ZONA 1)	69.00	1,380.00
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: STUDMARK - Modelo: ST-02214-A		
14	50	Unidad	QUITAGRAPAS METÁLICO DE UÑAS, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	6.99	349.50
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: FORCE - Modelo: FC-008		
15	20	Unidad	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 20 HOJAS, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	39.43	788.60
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: WEX - Modelo: 11-1219-80		
16	20	Unidad	PORTACLIP MAGNÉTICO ALTA CALIDAD (ZONA 1)	16.00	320.00
			Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: STUDMARK - Modelo: ST-02201		
17	20	Unidad	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" DE LARGO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	14.80	296.00
			Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: ACOSMART - Modelo: ACOSMART SMART DEAL		
18	50	Unidad	CINTA DUCK TAPE CAFÉ DE 2" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR, ALTA CALIDAD, (ZONA 1)	6.78	339.00
			Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: ABRO - Modelo: 57881 /2X30		
			Impuesto Sobre Ventas		1,220.42
33100			<b>Papel de Escritorio</b>		4,995.69
			Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: CHAMEX - Modelo: CHAMEX-2882		
1	28	Resma	RESMA DE PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	75.20	2,105.60
			Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: CHAMEX - Modelo: CHAMEX-2882		
2	36	Resma	RESMA DE PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	62.18	2,238.48
			Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: CHAMEX - Modelo: CHAMEX-2882		
			Impuesto Sobre Ventas		651.61

Productos de Papel y Cartón							2,178.00	
33400	1	2	Resma	RESMA DE CARTULINA CORRIENTE TAMAÑO 22" X 28" COLOR AZUL, FABRICACION NACIONAL (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO	248.00	496.00		
	2	2	Resma	RESMA DE CARTULINA CORRIENTE TAMAÑO 22" X 28" COLOR VERDE, FABRICACION NACIONAL (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO	248.00	496.00		
	3	2	Unidad	CARTULINA FINA CAFÉ, RESMA DE 100 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	300.00	600.00		
	4	2	Resma	RESMA DE CARTULINA CORRIENTE TAMAÑO 22" X 28" COLOR BLANCO, FABRICACIÓN NACIONAL (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO	248.00	496.00		
				Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: EXECUTIVE - Modelo: 200581				
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: IRIS - Modelo: 0.01000000639				
				Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: EXECUTIVE - Modelo: 233180				
				Impuesto Sobre Ventas		90.00		
Lps. diecinueve mil doscientos ochenta y cinco con 21/100								
Observaciones: CM-CDN-06-2016								
Gran Total Lps.							19,285.21	

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.  
\*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".

Elaborado por: Carlos Roberto Martinez Pavon Pagador  
Auxiliar Secretaría de Defensa Nacional Colegio de  
Defensa Nacional 2229-0888

Aprobado



Orden de Compra Re-Impresa

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado y el Artículo 70 de las Disposiciones Generales del Presupuesto vigente la multa diaria aplicable por incumplimiento es de 0.18% sobre el valor del contrato por montos hasta L. 40,000,000.00.